

Отчет о прибылях и убытках
Акционерное общество "Национальная компания "Продовольственная контрактная корпорация"
(полное наименование организации)

по состоянию на 01.01.2014

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы, связанные с получением вознаграждения	1	1 499 401	6 086 428	1 850 073	5 985 167
в том числе:					
по корреспондентским и текущим счетам	1.1	302 144	1 267 763	290 164	610 040
по размещенным вкладам	1.2	5 520	118 170	12 904	41 878
по предоставленным займам (микрокредитам)	1.3	192 499	1 164 896	374 640	1 473 596
по предоставленной финансовой аренде	1.4	0	0	0	0
по приобретенным ценным бумагам	1.5	10 807	43 867	12 727	50 901
по операциям «обратное РЕПО»	1.6	0	0	0	0
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения	1.7	988 431	3 491 732	1 159 638	3 808 752
Комиссионные вознаграждения	2	0	0	0	0
из них:					
от пенсионных активов	2.1	0	0	0	0
от инвестиционного дохода (убытка) по пенсионным активам	2.2	0	0	0	0
Доходы от осуществления банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3	0	0	0	0
в том числе:					
доходы от осуществления переводных операций	3.1	0	0	0	0
доходы от осуществления клиринговых операций	3.2	0	0	0	0
доходы от осуществления кассовых операций	3.3	0	0	0	0
доходы от осуществления сейфовых операций	3.4	0	0	0	0
доходы от инкассации	3.5	0	0	0	0
прочие доходы от банковской и иной деятельности, не связанные с получением вознаграждения	3.6	0	0	0	0
Доходы (расходы) по финансовым активам (нетто)	4	0	0	0	0
из них:					
доходы (расходы) от купли-продажи финансовых активов (нетто)	4.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от изменения стоимости финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	4.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	5	7 270	-151 249	-138 226	-385 639
Дивиденды	6	0	184 538	0	78 944
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	7	0	0	0	0
Доходы от реализации (выбытия) активов	8	0	4 650	0	6 615
Прочие доходы	9	5 152 888	43 650 856	50 660 910	72 999 546
Итого доходов (сумма строк с 1 по 9)	10	6 659 559	49 775 223	52 372 757	78 684 633
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	11	2 609 969	10 373 754	3 085 066	13 616 684
в том числе:					
по привлеченным вкладам	11.1	0	0	0	2 964 143
по полученным займам	11.2	892 919	3 788 547	658 656	0
по полученной финансовой аренде	11.3	0	0	0	0
по выпущенным ценным бумагам	11.4	958 442	4 135 936	1 479 072	6 135 982
по операциям «РЕПО»	11.5	0	0	0	0
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	11.6	758 608	2 449 271	947 338	4 516 559
Комиссионные расходы	12	0	0	0	0
из них:					
вознаграждение управляющему агенту	12.1	0	0	0	0
вознаграждение за кастодиальное обслуживание	12.2	0	0	0	0
Расходы по банковской и иной деятельности, не связанные с выплатой вознаграждения	13	0	0	0	0
из них:					
расходы от осуществления переводных операций	13.1	0	0	0	0
расходы от осуществления клиринговых операций	13.2	0	0	0	0
расходы от осуществления кассовых операций	13.3	0	0	0	0
расходы от осуществления сейфовых операций	13.4	0	0	0	0
расходы от осуществления инкассации	13.5	0	0	0	0
Операционные расходы	14	353 501	1 142 314	361 286	1 201 041
из них:					
расходы на оплату труда и командировочные	14.1	280 202	914 309	288 598	933 965
амортизационные отчисления	14.2	14 534	57 503	15 164	60 309
расходы на материалы	14.3	29 923	71 813	28 103	106 083
расходы по уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	14.4	28 842	98 689	29 421	100 684
Расходы от реализации или безвозмездной передачи активов	15	35	4 209	2 164	7 075
Прочие расходы	16	3 771 010	37 408 986	30 623 986	55 960 139
Итого расходов (сумма строк с 11 по 16)	17	6 734 515	48 929 263	34 072 502	70 784 939
Прибыль (убыток) до отчисления в резервы (провизии) (стр. 10 - стр. 17)	18	-74 956	845 960	18 300 255	7 899 694
Резервы (восстановление резервов) на возможные потери по операциям	19	0	0	5 110 421	5 040 238
из них:					
на возмещение разницы между показателем номинальной доходности и минимальным значением доходности	19.1	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога (стр. 18 - стр. 19)	20	-74 956	845 960	13 189 834	2 859 456
Корпоративный подоходный налог	21	339 132	655 107	791 331	899 406

Чистая прибыль (убыток) после уплаты корпоративного подоходного налога (стр. 20 - стр. 21)	22	-414 088	190 853	12 398 503	1 960 050
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	23				
Доля меньшинства	24				
Итого чистая прибыль (убыток) за период (стр. 22 +/- стр. 23 - стр. 24)	25	-414 088	190 853	12 398 503	1 960 050

Первый руководитель

Байнаков Р.Г.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись) (дата)

Главный бухгалтер

Нурмуханбет Г.Е.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись) (дата)

Исполнитель

Муканова А.К.
(фамилия, имя, отчество)

(подпись) (дата)

Телефон

8 (7172) 591 229

Место для печати



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]